Quito, septiembre 11 de 2015

Notas a los Estados Financieros

Consorcio Tena
Eercicio 2014

La presente contiene las Notas a los Estados Financieros de los Estados
Financieros cortados al 31 de diciembre de 2014.

Nota 1.- La empresa mantiene los siguientes saldos en efectivo:

Caja y Bancos

saldos

Banco Pichincha 34030180-04
Banco Pichincha 34859534-04

31.552,98
18.564,64

TOTAL

50.117,62

Nota 2.- Las cuentas por cobrar se detallan a continuacion:

Otras cuentas por cobrar

saldos

Seguro médico Femando Armendaris Saona
Femando Armendaris Saona

406,17
3.278,78

TOTAL

3.684,95

Nota 3.- El saldo de cuentas por pagar a proveedores es:

CUENTAS POR PAGAR

Proveedores locales

Ortiz Moreano Gina Silvana

Conecel S A Consorcio Ecuatoriano de Te
Martjnez Silva Manuel Mesjas

Lincango Guam n Pablo Javier
SUBTOTAL CUENTA ====>

Otras Cuentas por Pagar
Senvicio de Rentas Internas
SUBTOTAL CUENTA ===

2.165.04

520,00
(1.12)
1.485,00
29,92
2.033,80

151,24
151,24

Av. Shyris N35-174 y Suecia, Edificio Renazzo Plaza, oficina 705
Teléfonos: 022267334 / 026005885 / 026005886



Nota 4.- El Consorcio Tena finalmente generd unicamente Balance General,

Estado de Situacion Financiera
al 31 de diciembre de 2014

ACTVNOS

Corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo 50.117 82

Cuentas por cobrar 0619 76
TOTAL ACTINDS 59,737,358
PASNOS

Corrientes

Cuentas por pagar 2.185,04
TOTAL PASNOS 218504
PATRIMONIO

Rezerva Facultativa 57552 34
TOTAL PATRIMONIO 57.552 34
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO B9.737 .35

Atentamente,

CPA Dra. Gina Ortiz M.
CONTADORA GENERAL

Av. Shyris N35-174 y Suecia, Edificio Renazzo Plaza, oficina 705
Teléfonos: 022267334 / 026005885 / 026005886



