

Quito, septiembre 11 de 2015

## **Notas a los Estados Financieros**

*Consorcio Tena  
Ejercicio 2014*

*La presente contiene las Notas a los Estados Financieros de los Estados Financieros contados al 31 de diciembre de 2014.*

**Nota 1.-** *La empresa mantiene los siguientes saldos en efectivo:*

Caja y Bancos	saldos
Banco Pichincha 34030180-04	31.552,98
Banco Pichincha 34859534-04	18.564,64
<b>TOTAL</b>	<b>50.117,62</b>

**Nota 2.-** *Las cuentas por cobrar se detallan a continuación:*

Otras cuentas por cobrar	saldos
Seguro médico Fernando Armendaris Saona	406,17
Fernando Armendaris Saona	3.278,78
<b>TOTAL</b>	<b>3.684,95</b>

**Nota 3.-** *El saldo de cuentas por pagar a proveedores es:*

CUENTAS POR PAGAR	2.185,04
Proveedores locales	
Ortiz Moreano Gina Silvana	520,00
Conecel S.A. Consorcio Ecuatoriano de Te	(1,12)
Martinez Silva Manuel Mesjas	1.485,00
Lincango Guam n Pablo Javier	29,92
SUBTOTAL CUENTA ==>	2.033,80
Otras Cuentas por Pagar	
Servicio de Rentas Internas	151,24
SUBTOTAL CUENTA ==>	151,24

**Nota 4.- El Consorcio Tena finalmente generó únicamente Balance General, arrojando los siguientes valores:**

Estado de Situación Financiera  
al 31 de diciembre de 2014

**ACTIVOS**

Corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo	50.117,62
Cuentas por cobrar	9.619,76
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>59.737,38</b>

**PASIVOS**

Corrientes

Cuentas por pagar	2.185,04
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>2.185,04</b>

**PATRIMONIO**

Reserva Facultativa	57.552,34
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>57.552,34</b>

<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>59.737,38</b>
----------------------------------	------------------

*Atentamente,*

**CPA Dra. Gina Ortiz M.  
CONTADORA GENERAL**